Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

           «21» июля 2015 г.                                                                                              № 0187300005815000342-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:
1. Голин С.Д. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:
2.Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;
3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
4. Морозова Н.А. – помощник главы города Югорска;
5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;
6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.
Всего присутствовали 6  членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Дергилев Олег Владимирович, начальник отдела информационных ресурсов управления информационной политики администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000342 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку комплектующих для модернизации серверов.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000342, дата публикации 10.07.2015.
2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,   г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 21 июля 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 7.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
[bookmark: _GoBack] заявка участника закупки не содержит конкретные показатели предлагаемых товаров (конкретные показатели товаров не предоставлены), отсутствует наименование страны происхождения товаров.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 3. - требуется – код устройства 655710-В21, участник предлагает - код устройства 652564-В21.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	6
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе
или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

Председатель комиссии:                                                                                  С.Д. Голин
Члены  комиссии
_____________________В.К. Бандурин
____________________ Т.И. Долгодворова
    _____________________ Н.А. Морозова
                                                                                              _____________________    Ж.В. Резинкина
                                                                                                      __________________ А.Т. Абдуллаев

     Представитель заказчика:                                                              __________________О.В. Дергилев

Приложение 1
к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме
от «21» июля 2015 г. № 0187300005814000342-1
Таблица рассмотрения заявок
на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
на право заключения муниципального контракта на поставку комплектующих для модернизации серверов

	Заказчик: Администрация города Югорска
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед.
изм.
	Кол-во
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Модуль оперативной памяти 8 Гб
	Модуль оперативной памяти (для имеющихся серверов Hewlett-Packard Proliant).
Характеристики устройства:
- объём - не менее 8 Гб DDR3 (PC3-12800);
- поддержка Reg Low Voltage;
- тактовая частота - не менее 1600 МГц;
- поддержка коррекции ошибок ECC.
	шт
	6
	не указаны конкретные значения показателей, позволяющих определить соответствие закупаемых товаров установленным Заказчиком требованиям
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Жёсткий диск 300 Гб 2,5" SAS
	Жёсткий диск с возможностью «горячей» замены (для имеющихся серверов Hewlett-Packard Proliant Gen8).
Характеристики устройства:
- ёмкость - не менее 300 Гб;
- интерфейс подключения – SAS;
- форм-фактор - 2,5” (SFF);
- скорость вращения – не менее 10 тыс. об/мин;
- код устройства – 652564-B21.
	шт
	2
	не указаны конкретные значения показателей, позволяющих определить соответствие закупаемых товаров установленным Заказчиком требованиям
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Жёсткий диск 1 Тб 2,5" SATA
	Жёсткий диск с возможностью «горячей» замены (для имеющихся серверов Hewlett-Packard Proliant Gen8).
Характеристики устройства:
- ёмкость - не менее 1 Тб;
- интерфейс подключения – SATA;
- форм-фактор - 2,5” (SFF);
- скорость вращения – не менее 7,2 тыс. об/мин;
- код устройства – 655710-B21.
	шт
	1
	не указаны конкретные значения показателей, позволяющих определить соответствие закупаемых товаров установленным Заказчиком требованиям
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	не соответствует (требуется  код устройства  655710-B21, предлагается 652564-B21)
	соответствует
	соответствует

	Жёсткий диск 1 Тб 3,5" SAS
	Жёсткий диск с возможностью «горячей» замены (для имеющихся серверов Hewlett-Packard Proliant Gen8).
Характеристики устройства:
- ёмкость - не менее 1 Тб;
- интерфейс подключения – SAS;
- форм-фактор - 3,5” (LFF);
- скорость вращения – не менее 7,2 тыс. об/мин;
- код устройства – 652753-B21.
	шт
	1
	не указаны конкретные значения показателей, позволяющих определить соответствие закупаемых товаров установленным Заказчиком требованиям
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Жёсткий диск 500 Гб 3,5" SATA
	Жёсткий диск с возможностью «горячей» замены (для имеющихся серверов Hewlett-Packard Proliant Gen5).
Характеристики устройства:
- ёмкость - не менее 500 Гб;
- интерфейс подключения – SATA;
- форм-фактор - 3,5” (LFF);
- скорость вращения – не менее 7,2 тыс. об/мин;
- код устройства – 458928-B21.
	шт
	2
	не указаны конкретные значения показателей, позволяющих определить соответствие закупаемых товаров установленным Заказчиком требованиям
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Жёсткий диск 2 Тб 3,5" SATA-III
	Жёсткий диск (для имеющихся файловых серверов).
Характеристики устройства:
- ёмкость - не менее 2 Тб;
- интерфейс подключения – SATA-III;
- форм-фактор - 3,5” (LFF);
- скорость вращения – не менее 7,2 тыс. об/мин.
	шт
	2
	не указаны конкретные значения показателей, позволяющих определить соответствие закупаемых товаров установленным Заказчиком требованиям
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует